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Punkt 59: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A26-19-17

Beslutning

Teknisk Udvalg, 03.05.2021

Hanne Sørensen var fraværende.

 

Valggruppe 1 havde indkaldt Tina Højlund Petersen som stedfortræder for Hanne Sørensen jf. styrelsesvedtægtens § 9,
stk. 1.

Udvalget besluttede at besøge vådområde Syvhøje ved Saltø Å i forlængelse af mødet.



Punkt 60: Beslutning om anvendelse af rammerådighedsbeløbet i 2021 til og
rækkefølgen for realisering af byrumsprojekter i centerbyerne

04.21.00-P20-5-20

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (godkender), 03.05.2021

Plan- og Erhvervsudvalget (godkender), 10.05.2021

 

På møderne i Teknisk Udvalg den 31. august 2020 (sag nr. 120) og i Plan- og Erhvervsudvalget den 7. september 2020
(sag nr. 102) godkendte udvalgene på baggrund af administrationens dialog med lokalrådene 4 byrumsprojekter i
kommunens centerbyer - Fuglebjerg, Fensmark, Glumsø og Brøderup-Tappernøje.

 

Der er nu udarbejdet egentlige projektforslag for 3 af byrummene og dispositionsforslag for det fjerde. Da det første
projekt skal realiseres i år og de øvrige projekter i de 3 efterfølgende år, skal udvalgene godkende projekterne og
rækkefølgen for realisering af disse. Udvalgene skal samtidig godkende, at rådighedsbeløb på 3 mio. kr. af
rammeanlægsbevillingerne til begrønning og udvikling af byområder i 2021 anvendes til realisering af det første
byrumsprojekt.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalgene godkender,

1. at de forelagte forslag til projekter godkendes som grundlag for udbud og realisering i perioden 2021-2024.
2. at projekterne realiseres i Fuglebjerg i 2021, i Brøderup i 2022, i Fensmark i 2023 og i Glumsø i 2024.
3. at rådighedsbeløb på 3 mio. kr. af rammeanlægsbevillingerne i 2021 til begrønning og udvikling af byområder

anvendes til anlæg af det første projekt.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 03.05.2021

Hanne Sørensen var fraværende.

Ad 1 – 3: Godkendt.

Sagsfremstilling

Beslutning i udvalgene om igangsættelse af detailprojektering

På møderne i Teknisk Udvalg den 2. juni 2019 (sag nr. 88) og i Plan- og Erhvervsudvalget den 8. juni 2019 (sag nr. 77)
har udvalgene besluttet, at der skal igangsættes projektering af følgende udvalgte byrumsprojekter:

 

Området ved Biblioteket og borgerservice i Fuglebjerg
Området ved gadekæret i Fensmark
Området ved Fladsåskolens afdeling Korskilde i Brøderup
Området ved "Pølsevognspladsen" i Glumsø

 

På baggrund af en dialog med Lokalrådet i Glumsø har udvalgene på møderne i Teknisk Udvalg den 31. august 2020 (sag
nr. 120) og i Plan- og Erhvervsudvalget den 7. september 2020 (sag nr. 102) godkendt, at der i stedet arbejdes med et



forslag til projekt ved søpassagen fra Storegade til Anlægget i Glumsø.

 

Projektforslag for 4 byrum 

Der er nu udarbejdet projektforslag, myndighedsprojekter og udbudsprojekter for området ved biblioteket i Fuglebjerg,
gadekæret i Fensmark og for området ved skolen i Brøderup. Da dispositionsforslag for søpassagen i Glumsø skal
godkendes på et fysisk møde i den kommunale boligafdeling Søvang, afventer færdiggørelsen af projektforslaget
ophævelse af forsamlingsforbuddet. Projektmaterialet forventes derfor først færdiggjort i efteråret 2021.

 

Projektforslagene tager afsæt i den forudgående borgerinddragende proces, som har resulteret i "Katalog for begrønning
og byrumsløft for fire udviklingscentre i Næstved Kommune". (Se Bilag 5 - uddrag af projektkataloget).

 

Projektforslagene bygger videre på de idéskitser, som er sammenfattet i projektkataloget. Nedenfor følger en kort
redegørelse for projekternes indhold.

 

Området ved Biblioteket og borgerservice i Fuglebjerg

Projektforslagets hovedintention er at skabe bedre og mere fleksible udendørs opholdsmuligheder i tilknytning til
biblioteket. Opholdsmulighederne skal i kombination med nye muligheder for fleksibel arealanvendelse tilskynde
borgerne til at bruge området i videre udstrækning, end tilfældet er i dag. Projektets hovedgreb er bl.a. omlægning af den
eksisterende parkering til en multifunktionel plads med et terrasseret trædæk, som både kan bruges til ophold og som
tilskuerpladser i forbindelse med udendørs arrangementer. Eksisterende hovedsti langs bibliotekets facade forlænges, og
der etableres en ny diagonal stiforbindelse med opholdsmuligheder. Langs hovedstien opstilles der en læsepavillon.
Hovedadgangen til biblioteket markeres med en ny belægning. Desuden suppleres og fornyes den eksisterende
beplantning og belægning. (Se Bilag 1- Projektforslag for området ved Biblioteket og borgerservice i Fuglebjerg).

 

Gadekæret i Fensmark

Hovedintentionen i omlægningerne er at samle funktionerne omkring gadekæret i en enkel planløsning, som styrker og
forbedrer opholds- og aktivitetsmulighederne. Samtidig søges skabt en ny sammenhæng mod syd, som kan knytte
gadekæret og arealerne ved SuperBrugsen bedre sammen. Stiføringen omkring gadekæret sammenlægges med
dansepladsen, så der skabes en sammenhængende belægningsflade. Højdeforskellene i terrænet langs stiforløbet optages
af granitplinte med sæder. I overgangen mellem gadekæret og SuperBrugsens parkeringsplads etableres der en lille plads
med en madpakkepavillon. Gadekærets nuværende afgrænsning omlægges med en granitkant mod syd og med et nyt
brinkområde mod nord, der udformes med en blød hældning af hensyn til forbedring af levevilkårene for områdets fauna.
Projektet skal delvist etableres på SuperBrugsens areal, hvilket ejeren har givet accept til. (Se Bilag 2- Projektforslag for
området ved gadekær i Fensmark).

 

Området ved Fladsåskolens afdeling Korskilde i Brøderup

Projektets hovedintention er at skabe bedre vente- og opholdsmuligheder i forbindelse med busholdepladsen mod
Brøderupvej og synliggøre skole, bibliotek og borgerservice i gadebilledet. Langs busholdepladsen etableres en række
kubeformede pavilloner, som skal fungere som en portal til skolens område. Enkelte pavilloner indrettes med
ventefaciliteter og opholdsmuligheder. Adgangen til skolen markeres med en "rød løber", der består af en ny belægning i
røde klinker. De gamle cykelskure erstattes af nye cykeloverdækninger. Velkomstpladsen fornyes med ny belægning og
beplantning. På den grønne trafikø foran busholdepladsen opstilles en kube med skiltning, som informerer om
funktionerne i området. (Se Bilag 3 - Projektforslag for omdannelse af området ved skolen i Brøderup).

 

Søpassagen i Glumsø



Projektets hovedidé er at skabe en tydelig gangforbindelse, som knytter Storegade og anlægget ved søen sammen. Det
nuværende passageforløb rettes ud og understreges af en trærække og en lav vandrende, som skal markere
sammenhængen mellem by og sø. Områdets parkeringspladser samles ud mod Storegade, vest for passagen, for at skabe
en bedre disponering af områdets funktioner. Langs plejehjemmets øst- og sydfacade etableres nye opholdsmuligheder.
Opholdslommerne mod syd udføres med et knækket forløb, afgrænset med granitplint med sæder. Overalt fornyes
belægninger og beplantning. (Se Bilag 4 - Udkast til projektforslag for omdannelse af Søpassagen i Glumsø). Som anført i
indstillingspunktet ved behandlingen af sagen den 2. juni 2019 (Sag nr. 88), kræver projektets realisering en accept fra to
private lodsejere, da projektet berører privat ejet arealer, hvilket administrationen har opnået.

 

Forslag til prioriteringsrækkefølge

 

Nedenfor oplistes administrationens forslag til prioriteret rækkefølge af projekterne med angivelse af årstal for realisering

 

2021 - Området ved biblioteket i Fuglebjerg

Projektet er ukompliceret og kan som det eneste umiddelbart udbydes til realisering. Projektet kræver ikke yderligere
tilladelser eller dispensationer. Administrationen anbefaler derfor at projektet realiseres i år.

 

2022 - Området ved skolen i Brøderup

Projektet omfatter udelukkende et kommunalt ejet areal og kræver blot en byggetilladelse til kuberne.

 

2023- Området ved gadekær i Fensmark

Gennemførelse af projektet forudsætter en byggetilladelse og indgåelse af formel aftale med en privat grundejer
vedrørende ændret adgang til gadekæret fra det privatejede areal.

 

2024 - Søpassagen i Glumsø

Realisering af projektet forudsætter både dispensation fra søbeskyttelseslinjen, godkendelse i den kommunale
boligafdeling, og indgåelse af formel aftale med private grundejere. Den eksisterende offentligt tilgængelige sti, som dette
projekt opgraderer, ligger i dag delvis på private arealer uden formelle aftaler herom. Derfor skal de fremtidige drifts- og
vedligeholdelsesaftaler formaliseres i dette projekt. 

 

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at der i forbindelse med budgetvedtagelsen for 2021 på Byrådets møde den 6. oktober 2020
blev givet en rammeanlægsbevilling på 500.000 kr. under Teknisk Udvalg, til Begrønningsplan og en
rammeanlægsbevilling på 2,5 mio. kr. under Plan- og Erhvervsudvalget til Udvikling af byområder. For begge
rammeanlægsbevillinger gælder, at fagudvalget træffer beslutning om anvendelsen af rådighedsbeløbet indenfor det
formål, som rammerådighedsbeløbet er afsat til.

Bilag

Bilag 1. Projektforslag for omdannelse af området ved biblioteket i Fuglebjerg

Bilag 2. Projekt for omdannelse af området ved gadekær i Fensmark

Bilag 3. Projektforslag for området ved Fladsåskolens afdeling Korskilde i Brøderup

Bilag 4. Udkast til projektforslag for Søpassagen i Glumsø



Bilag 5. Kataloger for 4 centerbyer -sammendrag



Punkt 61: Beslutning om ændret vejreservation Fensmark - Køgevej/Ring
Nord

01.02.05-P16-259-19

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (godkender), 03.05.2021

Plan- og Ejendomsudvalget besluttede i december 2019 (sag nr. 124) at igangsætte lokalplanlægning for vindmøller og
solceller sydøst for Fensmark. Ansøger har i forbindelse hermed udtrykt ønske om, at linjeføringen af den fremtidige vej
fra Fensmark til rundkørslen ved Køgevej/Ring Nord rykkes mod vest især på Holmegaard Gods’ jorder af hensyn til det
planlagte solcelleanlæg. En flytning mod vest er mulig, men har betydning for landskabet og naboforhold. Teknisk
Udvalg skal derfor beslutte, om linjeføringen af den fremtidige vej skal justeres.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender, at vejforløbet justeres som ønsket af ansøger i et kommende
kommuneplantillæg.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 03.05.2021 

Hanne Sørensen var fraværende.

Godkendt som indstillet, idet udvalget bemærker, at vejens endelige placering afventer den formelle plan- og
miljøvurderingsproces for vejens etablering.

Sagsfremstilling

I forbindelse med lokalplanlægningen for et energianlæg med solceller og vindmøller på Holmegaard Gods' jord ønsker
ansøger, at linjeføringen af en fremtidig vej mellem Fensmark og rundkørslen ved Ring Nord/Køgevej forskydes så langt
mod vest som muligt. En vestligere placering af vejen gør det muligt for ansøger at placere solcelleanlægget, så den
øvrige landbrugsdrift på ejendommen tættere på godset påvirkes mindst muligt.

 

Vurdering af den ønskede linjeføring

Administrationen vurderer, at det vil være teknisk muligt at projektere vejen længere mod vest end skitseret i
Kommuneplan 2017 (se kortbilag 2). Den ønskede linjeføring vil blive lidt kortere, men samtidig mere kurvet, hvilket
mindsker overhalingsmulighederne. En eventuel justering af linjeføringen vurderes ikke at have væsentligt påvirkning på
vejprojektets samlede projektøkonomi .

 

I forhold til naboer særligt på Krags Krog vil der imidlertid kunne blive en større påvirkning, hvis vejen justeres mod vest.
Det gælder i forhold til støj og med hensyn til den visuelle påvirkning. Afstanden fra vejen til boligerne vil blive en del
mindre (ca. 200 m), og vejen vil komme til at ligge lidt højere i terrænet (nogle steder 3 - 6 m). Det skal understreges, at
administrationen ikke har oplysninger om den forventede støjpåvirkningen. Det vides derfor ikke, om støjen vil nærme sig
støjgrænserne, og om der vil være behov for afskærmende foranstaltninger. Det vil være muligt at få et overslag over dette
i forbindelse med udarbejdelse af planforslaget og den tilhørende miljøvurdering.

 

Samtidig vil en justering af linjeføringen betyde, at solcelleanlægget får en mere uharmonisk form/afgrænsning. Der
findes et levende hegn ved den oprindeligt planlagte  afgrænsning, mens dette ikke er tilfældet ved den nye afgrænsning,



men det vurderes, at et sådan  kan gro op med tiden.

 

Ovenstående forhold skal vejes op imod ansøgers behov for at kunne placere energianlægget på ejendommen, så det
passer bedst mulig ind i den øvrige landbrugsdrift på ejendommen. Samlet set vurderer administrationen, at det er muligt
at imødekomme ansøgers ønske om flytning af vejen mod vest som vist på kortbilag 2.

 

Det videre forløb

Hvis Teknisk Udvalg beslutter, at vejen kan justeres i princippet som vist på kortbilag 2, kan denne ændring indarbejdes i
kommuneplantillægget for energiparken. Hvis den hidtidige placering fastholdes, justeres solcelleanlægget tilsvarende,
eventuelt så et areal i samme størrelsesorden tilføjes mod øst. Det bemærkes, at det er Plan - og Erhvervsudvalget, der
behandler forslaget til kommuneplantillæg og forlaget til lokalplan. 

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Vejreservation Kommuneplan 2017

Bilag 2 - Omtrentlig placering af alternativ linjeføring



Punkt 62: Godkendelse af fordeling af midler fra Grøn Plan 2021

01.05.12-P20-1-21

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (godkender), 03.05.2021

 

Næstved Kommune vil gerne styrke og forbedre natur- og friluftslivet i kommunen. Der er derfor i en årrække frem til og
med 2021 afsat en årlig ramme som kan søges til borgerinitiativer på det grønne område. Teknisk Udvalg har i 2019
vedtaget retningslinjer for annoncering og bedømmelse af ansøgte projekter. Der er indkommet 9 ansøgninger. Teknisk
Udvalg skal beslutte, hvilke af de indkomne ansøgninger, der skal imødekommes og med hvilket beløb.

 

Den oprindelige ramme er på 350.000 kr., hvoraf udvalget tidligere har godkendt anvendelse af en årlig ramme på 40.000
kr. til gadekær. Med denne sag disponeres de resterende 310.000 kr., samt 20.000 kr. til Venneforeningen for Enølejren
finansieret fra uforbrugte midler fra tidligere år, afsat til gadekær.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender, at et samlet beløb på 310.000 kr. tildeles således:

1. Toksværd Spejderforening (faciliteter ved spejderhytten) tildeles 113.000 kr.

2. Arbejdsgruppen for børn i Herlufmagle (legearrangementer) henvises til Center for Dagtilbud og Skole.

3. Næstelsø Bylaug (bålhytte) tildeles 25.000 kr.

4. Glumsø & Omegns Lokalråd (afgræsning af eng - hegning, klaplåger/stenter m.m.) tildeles 52.000 kr.

5. Sneslev Bylaug (stensætning ved gadekæret og bord/bænkesæt) henvises til gadekærspuljen

6. Svenstrup og Dybsø Naturskole (oprensning af sø + bord/bænkesæt) tildeles 65.000 kr.

7. Kirsten Lodal Askekilde (trampesti i Fruens Plantage med lydfil) tildeles 37.500 kr.

8. Tappernøje BLUP-gruppe (såning af blomsterblandinger i Tappernøje) tildeles 17.500 kr.

9. Arbejdsgruppe under BLUP (badebro i Præstø Fjord) tildeles ingen midler.

10. Venneforeningen for Enølejren tildeles 20.000 kr. fra midlerne afsat til gadekær.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 03.05.2021

Hanne Sørensen var fraværende.

 

Udvalget kan tiltræde indstillingen med den bemærkning, at Toksværd Spejderforening i først omgang tildeles 50.000
kroner, mens Sneslev Bylaug holdes åben indtil det endelige afløb for puljemidler, kan gøres op i juli 2021, hvorefter
udvalget forelægges en ny sag om anvendelse af disse resterende midler.

Sagsfremstilling

Baggrund



Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 25. februar 2019 (sag nr. 32), at Grøn Plan-midler fremover skal tildeles i
henhold til retningslinjer, som styrker og forbedrer natur- og friluftslivet i Næstved Kommune, og som understøtter
friluftsstrategien. Retningslinjerne er listet i venstre kolonne af bedømmelsesskemaet (bilag 10).

 

Muligheden for at søge om støtte blev annonceret på Næstved Kommunes hjemmeside og på Facebook med
ansøgningsfrist d. 7. april 2021. Formændene for kommunens lokalråd blev ligeledes orienteret.

 

Anvendelse af midlerne for Grøn Plan

Teknisk Udvalg skal årligt godkende anvendelsen af Grøn Plan-midlerne på i alt 350.000 kr. Udvalget har afsat 40.000 kr.
årligt til gadekær.

 

Der er modtaget 9 ansøgninger. Ansøgningerne er listet nedenunder i den rækkefølge administrationen har modtaget dem.
Det indstilles, at ansøgningen tildeles hele det ansøgte beløb, med mindre andet er angivet:

1. Toksværd Spejderforening ansøger om 119.500 kr. til etablering af bålhytte, to shelter, skur, brændeskur,
byggetilladelse, muldtoilet og fragt. Toksværd Spejderforening mangler faciliteter omkring deres spejderhytte, og
vil derfor gerne forbedre muligheden for spejderaktiviteter og socialt samvær. Projektet foreslås støttet med 113.000
kr., da byggetilladelsen (udgift til konsulent til udarbejdelse af byggeansøgning på 6.500 kr.) ikke foreslås støttet.
Bilag 1.

 

2. Arbejdsgruppen for børn i Herlufmagle ansøger om 83.752 kr. til udvikling af naturlegeplads med svævebane,
legehus, krybetunnel, rutchebane, fugleredegyngestativ og balancebom. Naturlegepladsen ved Oldefritten og
Eventyrhuset er ved at være slidt og usikker for børn at bruge. Det er et godt formål, men støtte til legepladser på
kommunale institutioner vurderes ikke at understøtter formålet med Grøn Plan midlerne. Bilag 2.

 

3. Næstelsø Bylaug ansøger om 25.000 kr. til etablering af en bålhytte ved Næstelsø gadekær. Næstelsø Bylaug vil
udvide samlingsmulighederne i landsbyen ved at bygge en bålhytte ved Næstelsø gadekær. Bilag 3.

 

4. Glumsø og Omegns Lokalråd ansøger om 52.050 kr. til naturpleje ved hegning og græsning af et område ved
Glumsø sø. Glumsø & Omegns Lokalråd vil gerne genskabe en varieret flora og fauna til sikring af bl.a. gøgeurt
samt forbedring af biodiversiteten på engen samt forbedre naturoplevelsen for gående i området. Bilag 4.

 

5. Sneslev Bylaug ansøger om 60.750 kr. til færdiggørelse af stensætning og sti langs Sneslev gadekærs vestside.
Sneslev Bylaug har i 2020 gennemført en oprensning og delvis renovering af gadekærets stensætning og sti, og
søger midler til at færdiggøre projektet. Desuden søges om et bord/bænkesæt til 12.000. Sneslev Bylaug blev støttet
med 153.000 i 2020 til oprensning af gadekæret m.m. For yderligere støtte henvises til gadekærspuljen. Bilag 5.

 

6. Svenstrup og Dybsø Naturskole ansøger om 65.000 kr. til oprensning af sø og et bord/bænkesæt. Svenstrup og
Dybsø Naturskole vil gerne oprense en sø på kommunal jord for at forbedre søens naturtilstand samt for fortsat at
kunne bruge søen i formidling og undervisning af børn. Bilag 6.

 

7. Kirsten Lodal Askekilde ansøger om 50.000 kr. til etablering af en trampesti med tilhørende lydfiler i Fruens
Plantage til fordel for gående. Stien skal så vidt muligt friholdes for andre brugere, så gående kan lytte til filerne
under gåturen. Projektet foreslås tildelt 37.500 kr., da administrationen vurderer, at projektet er godt, men skal
justeres inden udførelse og vendes med brugerrådet for Fruens Plantage. Bilag 7.



 

8. Tappernøje BLUP-gruppe ansøger om 17.500 kr. til at øge biodiversiteten i Tappernøje. Tappernøje BLUP-gruppe
vil gerne øge biodiversiteten ved at købe og formidle blomsterblandingsfrø og højbede til lokale i Tappernøje, samt
så blomsteblandinger på kommunale arealer i Tappernøje. Bilag 8.

 

9. Arbejdsgruppen under Blup ansøger om 100.000 kr. til etablering af en badebro i Præstø Fjord.  Der er en fin
sandbund, så det er allerede i dag muligt at bade direkte fra kysten. Administrationen vurderer umiddelbart, at der
ikke vil kunne gives tilladelse til at etablere en bro i Præstø Fjord på grund af Natura 2000 og fredning. Derfor
indstiller administrationen, at denne ansøgning ikke imødekommes. Bilag 9. 

 

Begrundelse for administrationens indstilling

Administrationen har vurderet ansøgningerne i forhold til de vedtagne tildelingskriterier (bilag 10).

 

Administrationen indstiller, at 6 ansøgninger imødekommes. Det drejer sig om ansøgning nr. 1, 3, 4, 6, 7 og 8, da disse
projekter opfylder de fleste kriterier. Da disse 6 ansøgninger overstiger rådighedsbeløbet, indstiller administrationen, at
projektnummer 7 reduceres. Midlerne gives under forudsætning af, at der opnås fuld finansiering af projektet, eller at
projektet tilpasses støttebeløbet inden for rammerne af det projektansøgningen omhandler. Desuden forudsættes, at man
kan opnå de fornødne tilladelser. Hvis forudsætningerne ikke kan opfyldes bortfalder tilskuddet.

 

Oversigtskort over ansøgningernes placering i kommune ses i bilag 11.

 

Gadekær

Der er de seneste to år blevet overført uforbrugte midler øremærket til gadekær. Der er således 110.000 kr. i 2021 til
formålet. Venneforeningen for Enølejren har modtaget tilskud de seneste år fra Grøn Plan, og har fremsendt et
driftsbudget for 2021 på 20.000 kr. Administrationen foreslår, at der tildeles 20.000 kr. til Venneforeningen for Enølejren
af de overførte uforbrugte midler øremærket til gadekær. De resterende 90.000 kr. vil blive forlagt udvalget til prioritering
i en senere sag, når ansøgningsfristen for tilskud til gadekærsprojekter er udløbet.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at der i forbindelse med budgetvedtagelsen den 6. oktober 2020, er meddelt
anlægsbevilling/frigivelse af 350.000 kr. til Grøn Plan. Fagudvalget træffer beslutning om anvendelsen af
rådighedsbeløbet indenfor det formål som rammerådighedsbeløbet er afsat til.

Bilag

Bilag 1 Ansøgning Toksværd Spejderforening

Bilag 2 Ansøgning Arbejdsgruppen for Herlufmagle

Bilag 3 Ansøgning Næstelsø Bylaug

Bilag 4 Ansøgning Glumsø og Omegns Lokalråd

Bilag 5 Ansøgning Sneslev Bylaug - samlet

Bilag 6 Ansøgning Svenstrup og Dybsø Naturskole

Bilag 7 Ansøgning Kirsten Lodal Askekilde

Bilag 8 Ansøgning Tappernøje BLUP-gruppe



Bilag 9 Ansøgning Arbejdsgruppen under BLUP

Bilag 10 - Oversigt over de ansøgte projekters opfyldelse af kriterierne for Grøn Plan

Bilag 11 Oversigt over projekternes placering



Punkt 63: Godkendelse af 1. udkast til helhedsplan for Enø Strand

01.00.00-G01-24-20

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (godkender), 06.04.2021

Teknisk Udvalg (godkender), 03.05.2021

 

Teknisk Udvalg besluttede den 28. september 2020 (sag 130), at igangsætte udarbejdelsen af en helhedsplan med vægt på
tilgængelighedsforbedrende tiltag for Enø Strand. Administrationen fremlægger et 1. udkast til en helhedsplan, som
Teknisk Udvalg skal godkende.

 

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender udkastet til helhedsplanen for Enø Strand som grundlag for det videre
arbejde, og at Karrebæksmindeforum inddrages i den videre proces frem mod udvalgets endelige vedtagelse.

Beslutning

Teknisk Udvalg, 06.04.2021

Udsat.

 

Teknisk Udvalg, 03.05.2021

Hanne Sørensen var fraværende.

Udvalget kan tiltræde indstillingen med bemærkning om fortsat at have fokus på at udforme et handicapvenligt anlæg.

Sagsfremstilling

Teknisk Udvalg besluttede den 28. september 2020 (sag 130), at igangsætte udarbejdelsen af en helhedsplan med vægt på
tilgængelighedsforbedrende tiltag for Enø Strand. Det blev samtidig besluttet, at der skal udarbejdes et projektmateriale
omkring en badebro til brug for en LAG-ansøgning.

 

Af sagsfremstillingen fra den 28. september 2020 fremgår det, at helhedsplanen skal udarbejdes i samarbejde med lokale
interessenter. Administrationen har derfor været i dialog med Karrebæksmindeforum, med det formål at indsamle gode
idéer og lokalkendskabet til udarbejdelsen af helhedsplanen.

 

Administrationen fremlægger et 1. udkast til helhedsplan vedlagt som bilag 1. Udkastet til helhedsplanen er opdelt i 2
dele. Del 1 er en gennemgang af områdets potentialer, barrierer og input fra lokale aktører. Del 2 er udarbejdet med
udgangspunkt i del 1 og rummer to konkrete forslag til indgreb i området ved stranden og stejlepladsen: Forslag A og
forslag B.

  

Forslag A er Spektrums Arkitekters bud på en handicapvenlig badebros placering på stranden samt et forslag til
disponering af strand og stejleplads, herunder placering af stadepladser. Forslaget rummer også et bud på



ombygning/anvendelse af den nuværende toiletbygning.

 

Forslag B er Spektrum Arkitekters bud på en sammenkædning af strand, stejleplads og Havnens/Sejlklubbens areal
sydvest for Græshoppebroen. Den handicapvenlige badebro er indtegnet som en integreret del af en havnepromenade. En
del af arealet ejes ikke af Næstved Kommune, men området er taget med, da potentialet for udvikling er stort. Projektet
kan naturligvis ikke realiseres uden en positiv tilkendegivelse fra de berørte lodsejere.  

 

Der er en grundlæggende udfordring omkring trafik og parkeringsforhold, som bør optimeres for at gøre området mere
tilgængeligt for alle. Dette kan ikke nødvendigvis løses indenfor projektområdet og kræver derfor en overordnet tilgang,
hvor der bør ses på hele Karrebæksmindeområdet. Hvis der f.eks. tilføres flere parkeringsmuligheder på
Karrebæksminde-siden, vil antallet af biler, som fortsætter til Enø, reduceres.

 

Administrationen anbefaler, at de nuværende parkeringsmuligheder i Karrebæksminde/Enø gennemgås, med henblik på at
pege på nye løsningsmuligheder. Samtidig anbefaler administrationen, at Udvalget tilkendegiver, om helhedsplanen skal
færdiggøres ud fra forslag A eller forslag B. Hvis forslag B ønskes fremfor forslag A, vil administrationen som det første
kontakte de berørte lodsejere/lejere m.fl. i forhold til en afklaring af muligheder for realisering af helhedsplanens
inddragelse af området.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at Teknisk Udvalg på mødet den 28. september 2020 frigav et rådighedsbeløb på 200.000
kr. til formålet. 

 

Bilag

Bilag 1, Helhedsplan for Enø_24032021



Punkt 64: Beslutning om retningslinjer for stadepladser på Enø

05.14.05-A26-1-21

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (anbefaler), 04.03.2021

Teknisk Udvalg (anbefaler), 03.05.2021

Økonomiudvalget (anbefaler), 17.05.2021

Byrådet (godkender), 25.05.2021

 

 

Næstved Kommune overtog ejerskabet af Stejlepladsen på Enø fra Næstved Havn i 2020. Der er i den forbindelse et
behov for at fastsætte retningslinjer for udlejning af stadepladser. Administrationen har udarbejdet et forslag til
retningslinjer. Byrådet skal godkende forslaget til retningslinjer, dels taksten for leje af en stadeplads.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender,

1. at forslag til retningslinjer i bilag 1 godkendes.

2. at antallet af mulige stadepladser fastsættes til 5.

3. at stadepladserne placeres i sæson 2021 som anført på bilag 2.

4. at lejeprisen for en stadeplads fastsættes til 15.000 kr. for perioden april-september.

5. at lejeprisen for en stadeplads fastsættes til 5.000 kr. for perioden oktober-marts. 

Beslutning

Teknisk Udvalg, 06.04.2021

Udsat.

 

Teknisk Udvalg, 03.05.2021

Hanne Sørensen var fraværende.

 

Ad 1: Anbefales med den bemærkning, at udvalget foreslår, at det tilføjes til regulativet, at stadeholderen skal holde åbnet
alle weekender i perioden 1. maj til 15. september.

Ad 2: Anbefales med den bemærkning, at udvalget foreslår, at antallet af stadepladser reduceres til 4 plus mulighed for at
opsætning af én trampolin eller lignende.

Ad 3: Anbefales med den bemærkning, at udvalget foreslår, at stadepladserne placeres ved området omkring Enø Kød.

Ad 4 – 5: Anbefales.

Sagsfremstilling



Næstved Kommune overtog ejerskabet af Stejlepladsen på Enø fra Næstved Havn i 2020. Der er i den forbindelse et
behov for at fastsætte retningslinjer for udlejning af stadepladser.

 

I forbindelse med ejerskiftet, overtog Næstved Kommune 4 lejemål fra Næstved Havn. Vivaldis lejekontrakt udløb i
sommeren 2020, og står dermed til fornyelse. Enø Minigolfs lejekontrakt udløber i 2023. De resterende to lejemål
besiddes begge af Enø Kød, og har udløb i 2021. Administrationen arbejder på at give lejekontrakterne en varighed på 10
år, samt at give alle lejemål samme udløbsdato. Til orientering blev Enø Minigolf og Vivaldis nuværende kontrakter
indgået for en periode på 10 år.

 

Retningslinjer:

Administrationen har udarbejdet et forslag til retningslinjer, som kan ses i bilag 1. Formålet med retningslinjerne er at
skabe sikkerhed for, at stadepladserne benyttes på en hensigtsmæssig måde. Samtidig giver retningslinjerne
administrationen mulighed for at ophæve aftaler, hvis stadepladserne bruges i strid med retningslinjerne.

 

Antal stadepladser:

Da stejlepladsen bliver benyttet som parkeringsplads året rundt med en maksimal udnyttelse i sommerperioden, anbefaler
administrationen, at der maksimalt udlejes 5 stadepladser, af maksimalt 50 m2, dog med mulighed for tilpasning til den
enkelte aktivitet. Herudover anbefaler administrationen, at det skal være muligt at leje Stejlepladsen helt eller delvist til
korterevarende arrangementer, såsom cirkus, julemarkeder o. lign. Selve placeringen af stadepladserne på Stejlepladsen
anbefales at indgå i den plan for brugen af de centrale dele af Enø, som i øjeblikket er under udarbejdelse i regi af Teknisk
Udvalg.

 

Lejeperiode:

Administrationen anbefaler, at stadepladserne udlejes på årsbasis, for at sikre mulighed for en vis form for udskiftning i
stadeholderne. Desuden anbefales det, at der fastsættes en sommertakst og en vintertakst, således at der kan foregå
aktiviteter året rundt. Ansøgninger behandles efter først til mølle-princippet.

 

Udlejning af stadepladser i 2021:

Da der i år allerede er indkommet ansøgninger til stadepladser, anbefaler administrationen for sæsonen i 2021, at Park &
Vej maksimalt udlejer 5 stader, med en placering som vist på bilag 2. Stadepladsplaceringen ændres i henhold til den
fremtidige plan for brugen af den centrale del af Enø, når den er endeligt vedtaget og realiseres.

 

Lejepris:

Med udgangspunkt i helårslejen på Axeltorv, som er på ca. 12.000 kr./år, for 2 torvedage om ugen, anbefaler
administrationen, at sommerlejren fastsættes til 15.000 kr. for perioden april-september, og vinterlejen til 5.000 kr. for
perioden oktober-marts. Prisen vurderes på denne baggrund at være på markedsniveau. Administrationen anbefaler, at der
ikke udlejes på dagsniveau, da der ikke er faste torvedage som på Axeltorv.

 

Økonomi:

Administrationen anbefaler, at indtægten for udlejning af stadepladser indgår i en kalkulation af de samlede driftsudgifter
og indtægter, som vil blive forelagt ved budgetkontrollen pr. 01.05.2021. Administrationen forventer en maksimal årlig
samlet indtægt i omegnen af 100.000 kr. for de faste stadepladser og lejemål. Denne indtægt vurderer administrationen, at
være i niveau med de direkte og indirekte omkostninger forbundet med at drive stadepladserne på Stejlepladsen.



Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

 

Bilag

Bilag 1 - Retningslinjer for faste stadepladser på Stejlepladsen på Enø

Bilag 2 - Placering af stadepladser på Stejlepladsen, Enø



Punkt 65: Beslutning om ny hundepark i Tappernøje

04.00.00-G01-3-20

Resume

Politisk behandling

Teknisk Udvalg (godkender), 03.05.2021

 

Administrationen har modtaget en ansøgning om etablering af en hundepark på et nuværende grønt område i Tappernøje
øst for Centervej Syd. Udvalget skal beslutte, om ansøgningen kan godkendes.

 

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget godkender, at der gives afslag på ansøgningen om at etablere en hundepark på det
grønne område vest for Centervej Syd.

 

Beslutning

Teknisk Udvalg, 03.05.2021

Hanne Sørensen var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Administrationen har modtaget en konkret ansøgning om etablering af en hundepark på et grønt område øst for Centervej
Syd. Området som ønskes indhegnet er på ca. 8.000-9.000 m2. Ansøgningen er vedlagt som bilag 1. Frivilliglauget som
står bag ansøgningen, har desuden indhentet tilbud på den ønskede indhegning.

 

Området hvor hundeparken ønskes placeret er beliggende indenfor lokalplan 2.C2.4. I lokalplanen fremgår det af §3.8, at
det grønne område skal fastholdes uændret som offentligt formål (grønt område) med offentlig adgang. Et oversigtskort er
vedlagt som bilag 2.

 

Folkeskoven

Folkeskoven i Brøderup/Tappernøje blev etableret af Gl. Fladså Kommune, og er beliggende nord for den ønskede
hundepark. I Folkeskoven er der etableret en indhegnet hundeskov på ca. 2.000 m2. Arealet hvorpå Folkeskoven ligger, er
ejet af Næstved Kommune. Hundeskoven blev etableret i samarbejde med Folkeskovens Frivilliglaug. Det er
Folkeskovens Frivilliglaug, som drifter Folkeskoven inklusiv hundeskoven.

 

Administrationen vurderer på baggrund af en besigtigelse, at hundeskoven i Folkeskoven fremstår velholdt, og som en
brugbar indhegnet hundeskov med dels et åbent græsområde samt et område med skov. Der er desuden opført et læskur.

 

Administrationen anbefaler, at der gives afslag på ansøgningen om at etablere en ny hundepark, da der i givet fald vil
være to indhegnede hundelufterområder beliggende med ca. 800 meters mellemrum.



Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger på nuværende tidspunkt, da en godkendelse af indstillingen ikke har
økonomiske konsekvenser for kommunen. 

 

Bilag

Bilag 1, Projektbeskrivelse af Tappernøje Hundepark

Bilag 2, kortbilag

Tilbud Tappernøje 1

Tilbud Tappernøje 2



Punkt 66: Sager til efterretning/orientering

00.01.00-A26-19-17

Beslutning

Teknisk Udvalg, 03.05.2021

Hanne Sørensen var fraværende.

Ad 1 – 5: Til efterretning.

 

Administrationen orienterede om at der er indkommet én klage til kystbeskyttelsesprojektet på Enø/Lungshave.

 

Administrationen orienterede om en henvendelse fra Næstved Turistforening vedr. opsigelse af aftalen med Teknisk
Udvalg omkring bemandingen af ventesalen.

Sagsfremstilling

1. Tidsplan for cykelstier langs statsveje

Administrationen orienterer om, at Vejdirektoratet udfører cykelstier på Suså Landevej mellem Buske og Vetterslev
(Næstved -Ringsted) samt strækningen på Præstø Landevej mellem Blangslev og Hammer Torup. Det er Vejdirektoratet,
som står for projekterne herunder projektering, ekspropriation og anlæg. Midlerne frigives til udførelse i 2021-2023.

 

2. Orientering om Næstved Kommunens brug af sprøjtemidler

Punktet er bilagt et notat om brug af sprøjtemidler udarbejdet af Park & Vej.

 

3. Klage over miljøgodkendelse til husdyrbrugssag

Administrationen har den 15. marts 2021 givet en miljøtilladelse til ejeren af Nåbyvej 14, Herlufmagle (ændring fra
kvægejendom til karantænestald til svin). Der har været en del høringssvar og debat om sagen, men tilladelsen er kun
blevet påklaget af en nabo.

Den konkrete klager ligger uden for lugtkonsekvensområdet, men har været hørt, fordi han er matrikulær nabo. Det er dog
tvivlsomt om klagenævnet vil se på klagen, da den kom to dage for sent.

 

4. Krav om søgetråd på fiberledninger i forbindelse med graveansøgninger.

Vejmyndighedens rolle i forbindelse med ledningsarbejder, er at sikre kvaliteten af reetableringen af ledningsgraven i
vejarealet, samt at sikre afmærkningen af vejarbejderne. Der er ikke beføjelser i Vejlovgivningen til at stille krav til
kvaliteten af de ledninger, som bliver lagt i ledningsgrave på offentlige vejarealer, og der kan således ikke stilles krav om
at ledningsejere skal benytte søgetråd. I forbindelse med graveansøgninger, bliver der stillet krav til udgravningens dybde.
I tilfælde af at ledninger bliver lagt i en åbenlyst utilstrækkelig dybde, vil det være ledningsejerens egen udgift at udbedre
eventuelle overgravninger.

 

5. Orientering om ansøgning til Vejdirektoratets cykelstipulje

Administrationen orienterer om Vejdirektoratets cykelstipulje med ansøgningsfrist den 17. maj 2021. Som foreslået på
mødet den 4. januar 2021, vil der blive søgt om statslig medfinansiering til cykelstiprojektet Gelsted-Fensmark.



Bilag

Notat - brug af sprøjtemidler



Punkt 67: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.01.00-A26-19-17

Beslutning

Teknisk Udvalg, 03.05.2021

Ingen meddelelser.



Punkt 68: Lukket: Beslutning om finansiering af meromkostninger til ny
bro mellem Appenæs og Ydernæs

05.03.05-G01-1-21



Punkt 69: Underskriftsark

00.01.00-A26-19-17

Bilag

Underskriftsark Teknisk Udvalg 03.05.2021
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